UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020

V/v không gia hạn thời gian hoàn

thành hồ sơ, thủ tục dự án Trang

trại sinh thái tổng hợp tại xã Đông

Vinh, thành phố Thanh Hóa.

                                    Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Hộ Kinh doanh Phạm Văn Biên.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5392/SKHĐT-KTĐN

ngày 11/9/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề xuất không gia hạn

thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục dự án Trang trại sinh thái tổng hợp tại xã

Đông Vinh, thành phố Thanh Hóa của Hộ cá thể Phạm Văn Biên. Sau khi

xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản nêu

trên về việc không xem xét gia hạn thời gian hoàn thành hồ sơ, thủ tục thực

hiện dự án Trang trại sinh thái tổng hợp tại xã Đông Vinh, thành phố Thanh

Hóa của Hộ cá thể Phạm Văn Biên. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư có văn bản

thông báo việc hết hiệu lực của Quyết định số 4991/QĐ-UBND ngày

22/12/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự

án Trang trại sinh thái tổng hợp tại xã Đông Vinh, thành phố Thanh Hóa đến

Hộ kinh doanh cá thể Phạm Văn Biên và các sở, ngành, địa phương có liên

quan biết và triển khai thực hiện.

2. Giao UBND thành phố Thanh Hóa dừng việc thực hiện các công

việc liên quan đến dự án nêu trên và có văn bản thông báo đến nhân dân trong

vùng ảnh hưởng của dự án biết việc dừng thực hiện dự án để chủ động tổ

chức sản xuất, sinh hoạt.

3. Trường hợp Hộ kinh doanh cá thể Phạm Văn Biên vẫn có nhu cầu

tiếp tục thực hiện dự án, đề nghị nghiên cứu lựa chọn vị trí khác phù hợp với

các quy hoạch đã được phê duyệt (không bao gồm khu đất có nguồn gốc là

đất công do nhà nước quản lý), thực hiện lập hồ sơ đề nghị chấp thuận chủ

trương đầu tư dự án đảm bảo quy định của pháp luật và nộp về Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh Thanh Hóa để được xem xét, giải quyết theo

quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-20T09:16:31+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T08:51:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T08:51:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T09:42:00+0700